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LINIVERSITETI I MJEKiiSISii, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr ot Prot. Tiraft,me 4,03 .2023

\,T,NDIM
*. 22 , dag 29 03 .2023

"PiiR MIRATIMIN E RISHPiIRNDARJES sii FoNDE\.E BUXIIEToRE PiiR
VITIN 2023, XE UNTVTnSITETIN E MJEKilStSt, TRANE"

Ne zbatim te Ligiit Nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pdr arsimin e lartb dhe kdrkimin
shkencor nA institucionet e arsimit td latld nd Republikdn e ShqipiirisZ;", i ndryshuar, nenit
M td LigJlt Nr. 9936, date 26.06.2008 "Pijr menaxhimin e sistemit buxhetor nd Republikin
e Shqipdrisd", i ndryshuar, LigJit 10926 date 08.07.2010 "Pdr menaxhimin Financiar dhe
Kontrrollin", i ndryshuar, germes "a" te pikes 72, te kapitullit "Rishpdrndarja e fondeve
buxhetore" te udhezimit standart nr.9, date 20.03.2018 "Pdr procedurat standartu tA

buxhetit", germes a, te pikes 2 te nenit 49 "Rishpdmdarja" te rregullores sd brendshme te
ndryshuar "Pijr administrimin Jinanciar, kontabilitetin dhe kontrollin nd Universitetin e

Mjekdsisd. Tirand", VKM-se nr.386 datd 01.06.2022 "Pdr miratimin e fushave dhe
programeve td studimit, qd ptrbdjnd prioritet kombdtar dhe mbdshtetjen financiare ti)
studenftye ti shkdlqyer e studentdve qd ndjekin kdto programme nd institucionet publike tij
arsimit td lartd", UdhEzimit te MAS-se ru.30 date 04.11.2022 "Pdr pdrcahimin e

rregullave dhe afateve td aplikimit, si dhe td procedurare ft pdrcaktimit td masds dhe
mbnyrts sd financimit ft studenftve tt shkdlqyer dhe atyre qi ndjekin programme studimi
qb pirbijnd prioritet kombdtar ", Bordi i Administrimit, pasi mori ne sh6,rtim relacionin e

Administratorit tE UMT-se nr.59913, datE 06.03.2023 " Kdrkesd pir rishpdrndarje td fondeve
buxhetore, shtesd nd vitin 2023, pdr studentdt e shkdlqyer tt UMT-sd, ft cibt pdtftojnd
mbdshtetje Jinanciare pdr programet e studimit td cilat pdrbdjnd prioritet kombdtar", ne
mbledhjen e date s 28.03 .2023,

VENDOSI:

1. Te miratoje rishpdrndarjen e fondeve buxhetore per vitin 2023, n€ Universitetin e
Mjekesise Tirane, sipas tabelEs bashkdlidhur ketij vendimi.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit te Mjekdsise,

Tirane.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe publikohet nd faqer. zytare td internetit te UMT-

A

Z
)

SE

(./)

NIA

u.l
ca

MO

ANIS TH HORJANI

ALBAN PIII,I,I
/ !n L

A RI ENDRfT YZEIRA,J

(4
Konceptoi: Drejtor Ekonomik M. Jaupi

Pranoj: Adminisb:ator i UMT-se: S. Shkj

Adresa: Rruga e Dihrc. \r. J'1. 1005 T
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Website: u,ur.umed.edu.al; E-mail: info@umed.edu.al; Faqe I nga 2
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